ia-ai 	e 	lia 1, C,djda,,f;P.
Agora *J vez øoPOVO ,

Is
Fia

n.

t 	 2_—
Assinatura .

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/00 1-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N° 371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA

CPL

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Educação e Fundo Municipal, que solicitam a dotação para eventual contratação de pessoa (s)
jurídica (s), para aquisição de brinquedos pedagógicos para os alunos da rede municipal, para atender
as necessidades do Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em tomo de R$ 1.144.836,00 (um milhão, cento
e quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 07 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

KARYTANA C O' ES DE ASSUNÇÃO
Coordenadora do Setor de Compras

BARRA cFIs. fl°

. processo °

As atu

CPL

TraalI.c.. R 	flJIt. CC! LI .1'•.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: pre fel turabarradocorda(hotmai1. com

SETOR DE CONTABILIDADE

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA — MA.

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - BDC -MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Em atenção à solicitação e ao despacho do setor de compras, informamos a dotação orçamentaria
.

	da Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Educação, que solicita a dotação para contratação
de pessoa (s) jurídica (s), para aquisição de brinquedos pedagógicos para os alunos da rede municipal, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Barra do Corda - MA.

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face a
despeça requisitada.

DOT. ORÇAMENTÁRIA

PROJ ET.

ATIVIDAO

E

DESCRIÇÃO ELEM. DE

DESPESA FONTE DE RECURSO

12.361.1029.2093.0000 2093

Manutenção e Func. do Fundo
Desen.da Educação Básica —

Fundeb 3.3.90.30 Recursos Ordinários

12.361.1012.2030.0000 2030
Manutençaõ e Func. da SEC. da

Educação 3.3.90.30 Recursos Ordinários

Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores
informações. . Barra do Corda (M,,&07 de - 'ereiro de 2023.

Atenciosamente

JOSU. OLI V°ASOUSA
C

Rua Isaac Martins, N° 371 - Centro - Barra do Corda - MA.
CNPJ: 06.769.798/0001-17

E-mail: prefeiturabarradocorda@hotmail.com